
  
 

 
………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

 
  

 

 

 

 

Dear ……………………………………. 

Notice of Intention to Serve a School Attendance Order under the Education Act 1996      
Section  437 

……………………………………….. dob: ……………………. 

I am writing to inform you that unless within the next fifteen (15) days you satisfy this 
council that your child ………………………………… is receiving efficient full-time 
education suitable to her age, ability and aptitude and to any special educational needs she 
may have, it is the intention of this council, as Local Education Authority, to serve you with a 
School Attendance Order in respect of ……………………………….  The school named in 
the order will be …………………………………………………………….  

You are entitled, if you prefer, within the same period of 15 days: 

1. To apply for ……………………………to be given a place at another school maintained 
by this council or 

2. To apply for …………………………….. to be given a place at a school maintained by 
another local education authority, in which case you must also inform this council of your 
application within those 15 days or 

3. To apply for ……………………………to be given a place at a non-maintained 
(independent) school without asking this council to pay for such place, in which case you 
must also inform this council of your application within those 15 days. 

 

………………………………….. 

………………………………………….. 
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………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

 
  

 

 

 

 

I/E nderuar ……………………………………. 

Lajmërim i Synimit të Lëshimit të Një Urdhri mbi Vijimin në Shkollë sipas Ligjit të 
Arsimit 1996, Neni  437 

……………………………………….. Datëlindja: ……………………. 

Unë po ju shkruaj që t’ju informoj juve se nëse brenda pesëmbëdhjetë (15) ditëve të ardhshme 
juve nuk përmbushni këtë këshill se vajza juaj ………………………………… po merr 
arsimin e duhur me kohë të plotë, të përshtashëm për moshën, aftësinë, dhuntinë e saj dhe 
nëse ka nevoja të veçanta arsimimi, atëherë synimi i këtij këshilli, si Autoriteti Lokal i 
Arsimit, është që t’ju shërbej juve me një Urdhër të Vijimit në Shkollë në lidhje me 
……………………………….   

Shkolla e  emëruar në urdhër do të jetë: 
…………………………………………………………….  

Juve ju takon, nëse preferoni, brenda të njëjtës periudhë kohore prej 15 ditësh: 

1. Të bëni kërkesë për …………………………… që t’i jepet një vend në një shkollë tjetër 
që mbulohet nga ky këshill ose 

2. Të bëni kërkesë për …………………………….. që t’i jepet një vend në një shkollë që 
mbulohet nga një autoritet tjetër arsimi, dhe në këtë rast juve duhet të njoftoni këtë këshill 
mbi kërkesën tuaj brenda atyre 15 ditëve ose 

3. Të bëni kërkesë për …………………………… që t’i jepet një vend në një shkollë jo 
shtetërore (të pavarur) dhe duke mos kërkuar nga ky këshill që të paguaj për një vend të 
tillë, dhe në këtë rast juve gjithashtu duhet të informoni këtë këshill mbi kërkesën tuaj 
brenda atyre 15 ditëve.  

 

 

………………………………….. 

………………………………………….. 
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